
 

 

                          *P/6066067* 
REPUBLIKA HRVATSKA 

Ministarstvo mora, prometa 

i infrastrukture 

 
KLASA: UP/I-342-28/20-03/16 

URBROJ: 530-04-21-19 

Zagreb, 22. srpnja 2021. godine 

 

 

Ovlašteni službenik iz članka 97. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) i članka 39. Zakona o lučkim 

kapetanijama („Narodne novine“, br. 118/18), u svojstvu voditelja upravnog postupka koji se 

vodio na zahtjev trgovačkog društva Montraker d.o.o. iz Vrsara, Obala M.Tita 1/a, OIB: 

50395561310, radi priznanja statusa poštenog nalaznika u odnosu na pomorski objekt naziva 

„Tinkerbell“, zastava Republike Češke, u naravi jedrilica model Roberts 35, dužine 10,82 m, 

1984. godište, reg. oznake CZE0075, u vlasništvu posljednje poznatog vlasnika Peci Josef, 

Konvalinkova 458, CZ-38101, Češky Krumlov, Republika Češka, temeljem članka 104. 

Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", br. 47/09), donosi 

 

RJEŠENJE O ISPRAVKU RJEŠENJA 

 

1. Ispravlja se rješenje Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, klasa: UP/I-342-28/20-

03/16, urbroj: 530-04-21-17 od 27. travnja 2021. godine, objavljeno u oglasnom dijelu 

„Narodnih novina“, br. 45/2021 od 28. travnja 2021. godine, na način: 

 

a) da se u uvodu rješenja pogrešan podatak o godini proizvodnje „1982.“, zamjenjuje s 

ispravnom podatkom o godini proizvodnje „1984.“ 

b) da se u točki 1. izreke rješenja pogrešan model, dužina, godište i reg.oznaka „jedrilica 

Elan S 707, dužine 7,70 m, godište 1979., reg.oznake PI-1974“, zamjenjuje ispravnim 

podatkom o modelu, dužini, godištu i reg.oznaci „jedrilica model Roberts 35, dužine 

10,82 m, godište 1984., reg. oznake CZE0075“  

c) da se u obrazloženju rješenja pogrešan model, dužina, godište i reg.oznaka „jedrilica 

Elan S 707, dužine 7,70 m, godište 1979., reg.oznake PI-1974“, zamjenjuje ispravnim 

podatkom o modelu, dužini, godištu i reg.oznaci „jedrilica model Roberts 35, dužine 

10,82 m, godište 1984., reg. oznake CZE0075“. 

 

2. Ovaj ispravak rješenja objavit će se na internetskim stranicama Ministarstva mora, prometa 

i infrastrukture te u „Narodnim novinama“. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Službena osoba iz članka 97. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) i članka 39. Zakona o lučkim 

kapetanijama („Narodne novine“, br. 118/18), u svojstvu voditelja upravnog postupka koji se 

vodio na zahtjev trgovačkog društva Montraker d.o.o. iz Vrsara, Obala M.Tita 1/a, OIB: 



 

 

50395561310, radi priznanja statusa poštenog nalaznika u odnosu na pomorski objekt naziva 

„Tinkerbell“, zastava Republike Češke, u naravi jedrilica model Roberts 35, dužine 10,82 m, 

1984. godište, reg. oznake CZE0075, utvrdila je očitu pogrešku u pisanju rješenja klasa: UP/I-

342-28/20-03/16, urbroj: 530-04-21-17 od 27. travnja 2021. godine, zbog čega je pogrešne 

podatke o modelu, dužini, godištu i reg.oznaci jedrilice, trebalo ispraviti točnim podacima. 

 

Člankom 104. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da javnopravno tijelo može 

rješenjem ispraviti pogreške u imenima ili brojevima, pisanju ili računanju te druge očite 

netočnosti u rješenju koje je donijelo ili u njegovim prijepisima te da ispravak pogreške 

proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni učinak rješenje koje se ispravlja. 

 

Obzirom na sve navedeno, postupajući sukladno navedenim zakonskim odredbama, valjalo je 

odlučiti kao u izreci ovoga rješenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim 

sudom u Rijeci, u roku 30 dana računajući od dana dostave. 

 

 

 

  Ovlašteni službenik 

 

Miroslav Grgić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Montraker d.o.o., Obala M.Tita 1/a, 52450 Vrsar 

2. Odvjetnik Tonči Lučin, Trg Drage Iblera 9/III, 10000 Zagreb 

3. Lučka kapetanija Pula, Riva 18, 52100 Pula 

4. Za spis, ovdje 

 

 
 


